huius vite certamine ad gaudia migravit ipse ante. De vita et miraculis quos
 nouimus sanctorum exempla desiderasse ad vitam edificatorem aliqua dicimus. **Q**
 qua non est parum in me magis debet reperire ad quissimam nobis opusculo deo ad
 ueniat propere remissis.

Hibernia igitur insula in ultimo occidentali oceanio portu. Ab austro in
 boream portueta stagnis et fluminibus precepta nemoribus insita
 frugibus fertilissima lacte et melle omnibusque piscationibus et venantibus
 generibus opulenta. Quamuis expensam sed vni diebus septemdecim hinc in
 et omnium animalium venena ferentia ita insita ut cum lignum aut corticem aut cor
 mi aut puluis omnia vitare noscuntur venena. Reliquosque vni et ferunt sicut
 preclara arboribusque et mirtis. coniungunt ad meridiem habens angustiam ad
 ortu vero steros neron et bristols quos quidem galensis vocant ad boream aut rha
 ros et orghades. Quae aduersa vero ad austro hispanos. Hec ergo insula ciuitates habet
 preceptas triginta quatuor quarum presules duobus subsunt metropolitibus. In
 rthmacha namque septentrionali yberingensium et metropolitibus. Australium autem prece
 dentissima. Galensis autem qua ciuitas est vni quidam nomine timgdala cuius oriditatis
 et de eo quod egit dei pietas hinc opusculo materia dedit. Erat namque vni preceptus
 etate iuuenis genere nobilitate vultu hylarum aspectu de corpore et fortitudine tanto iungitabat
 de certis ante salute. Nam ut ipse modo sepulchrum ad lucum solet ostendi graua
 bat cuius quibus sibi aliquid de salute anime sue aliquid licet breuitate vellet dicere
 etiam dei neglecterat pampes aut prope certis videre volebat pro vana gloria
 distribuerat quod habuit. Sed cum tot malis diuine misericordie sine dade pla
 runt cum quod voluit pronosant. Nam ut pludum ostendit nuntius restitit mole
 quod tunc aderat per triu dies et nocturnum spatium iacuit mortuus pro quod spatium
 amare didicit quidque autem suauiter deliquit. Nam vni eius presules testantur quod pa
 nebatum passus cum pludum in credibilia tormentorum quod et tollerabilia quod
 noua sine ordine sicut ab ipso quod videtur et parcebatum ore didicimus. Nos ad
 augmentacionem vite deuotionis nobis scribere non grauiabit. Hic igitur
 cum multos hinc amicos sodales vni eos vni habuerat quod ei quinquaginta
 debito triu equorum debitor erat. Hic cum statim proloqueretur terminum sine tunc
 acto tempore auerit amicum cuius cum hinc recepti vendidit et vni noctibus
 cepit tractare de actibus rebus. Cum in id videtur se ad manus non hinc quod perierat
 multum vni vni expere disposuerat quo perierat. Debitor vero nutius cupit
 amicum eius. Rogabat eum quatuor seru presules quod redderet dignis sumis ab eo. Cuius

Ang ad preabib negat neqret nescit & seruo deposita qua manu tenebat nlos
 ad seruo sume cepit Sed pruenit diua pietas huc appetit Nestro nauis cito qua
 occasione passus manu qua extendere replicare non poterat ad os suu. *Quid tibi*
 clamare cepit suam qd seruo qua ante deposuerat vobis gmedauit. *Quis di* dicit
 meo seruo na ego morior & hic verbotens corp9 ex anime commuo corruunt ac.
 si militatus pns i eo antea fuisset. *Assunt* signa morte. omnes cadunt. frons obdu
 rit. ceruicem oculi. nasus anunt. pallescit labia. mento cadit. & vniuersa membra
 corporis rigescit. *Currit* familia. tollunt nbus. clamant. amigret. plorat. hospes cor9
 cocendunt. *pulsantur* signa. accurrunt clero. miratur populus & tota ciuitas cito
 boni milis morte turbantur. *Quid* morantur ab hora qd deima quarte facta. vsq
 ad eandem pnam hora d sabbato. mortuo iacebat nullo d eo remanete vite signo excep
 to q calor modicus dsmpro latere ab hys q diligenter studuerit seuebatur. *Expro*
 corpus subterrane noluerit eo q calore d ipa pticula seuebatur. *Pa* her aut pnt
 clero et populo q ad sepeliendu eu quenerat & debili flatu qd p vni9 hore pnam res
 pstat cepit. *Amantur* aut sapientes dicunt. Non e hic pnt vident & no rediens
 cur ille debili intutu intrapient interrogantibus se si vellet quere dmit affi
 corpus dnu. *Et* ad illud finet. & vnu libet. cepit ad gratias actione deo laudac
 dicit. *Ad* deus maior est misericordia tua qua mea iniquitas licet sit magna in
 mit. *Quas* ostendisti mihi tribulationes et multas & malas et quorsus vi
 uificasti me et de abyssis terre iter reduxisti me. *Et* ad h dnoisset sub testamento.
 omnia q habuit Eisy su & dedit pauperibus. *Ipse* vero signo salutiferi nris se
 signa prepit & pristina vita antea se relicta omnimode vouit. *Quia* que
 viderat aut passus fuerat nobis postmodu enarrauit. *Hic refert qualis ana fuit tunc*

Quoniam inquit ana mea corpus exuerit. & illud mortuo ee agnosceret. reatus sui
 conscientia cepit formidare. *Et* quid faceret nesciebat. *Et* quid timebat si
 quid timet nesciebat. *Voluit* ad corpus suu redire sed no poterat intrare
 foris ead ne volebat. sed vbiq ptimebatur & misera volutabat. ana reatus sui
 conscientia d nullo gfidens n d dei misericordia. *Ang* diuinus se ita ager fleus
 ac plorans memebunda quid dberet facere nescit. *Tandem* vidit ad se ved
 ente tanta d mudo9 spirituum multitudinem. ut non solu totam domo vel aruo
 repleat d quibus moriebatur mortuo. *Teru* etiam per omnes vios & plateas
 ciuitatis milibus appareret locus qm non esset eis repletus. *Et* aut pnam miseru
 anima nruenerit non ea consolari sed nimiu gmisari studuerunt dicentes.
Quas nris inquit huc misere debitu mortis tantu. *Quia* filia mortis est. *Et* a
 bus ignis d extingvibit. *Amica* tenebras d imma lucis. *Et* conuersi omnes ad
 eam conuertebant. *Amica* d eam & vngulus pps teterrimo lamabat. *tenas* pte
 fione nimio dicentes. *Hic* misera populus que elegisti ad quib9 ansua d subit.

Hic venerit in valle tenebrosa

Quoniam in his diebus profecti sunt et vana
 omnes simul pergerunt longius et nihil preter splendorem angelici luminis ha-
 berent et tandem venerunt ad vallem valde tenebrosam et opertam mortis caligie
 erat enim valde profunda et carbonibus ardentibus plena coepitula habens fer-
 rum et spissitudinem habere videbatur sicut cubitos quod ardore nimio ardens si-
 perabat carbonibus eius sicut omnes quos ad huc illa aia passa est superabat tribulationes
 descendebat enim super illa vallem multitudo miserabilium animarum et illic circumstabant do-
 net ad modum acmij et satagme nemati omnino liquefacti et quod quod gravius ita colaba-
 tur etiam lumina sua colari solebat ita quod et in carbonibus ardentibus ad tor-
 mentum renovantur. *Hic visis illa aia multo perita dixit ad angelum Hec dicit in voce*
 splendet ut duas michi quid unquam isti mali egerint aie ut talibus tormentis nisi
 carerent digne Ad qua angelus Isti se in quod perinde frange hominibus Ita et in quod pa-
 pena talia perierunt et perierunt et post istas ad maiores quas videbis
 duantur penas *Hic quidam sed modo non pareris* licet enim non sit parida aut mi-
 nda aut fronda es tamen hominibus sed mihi tibi non reddent profestam ergo
 grandis enim nobis restat via *venerit ad montes mire magnitudinis et*

Tunc profecti venerunt ad montem mire magnitudinis magni horrore et
 vaste solitudinis *quoniam montis transcuntibus valde angustis prebebat iter*
 fuit namque ex una parte illius itineris ignis purpureus sulphureus atque tenebrosus
 ex altera autem parte mire glacialis et in grandine ventus horribilis fuit
 enim montis hinc inde preparatus ad puniendum animas tortoribus plenis ita ut
 transire volentibus nullus appareret tutus locus. *Ipse quoque prefatus tortoribus suis*
 habebat ferras ignitas acutissimas preparatas ardentibus quibus iugulabant aias
 transire volentes et traherent ad penas. *Dixit misere longius et voluit licet penas*
 dicit sulphureus predicti instrumentis iugularet periebantur et flammis ignis *Hic visis*
 ad modum dicit metueret illa dixit ad angelum quoniam ad prebebat *Logo dicit dicit parat*
 insidias ad inquisitionem meam apte video ista istud quo anticipare valebo *Respondit ei no-*
 li time sed scire me aut perire *Et tunc pressit angelus et illic sequebatur ut post* *Hic vultus*

Quod illis proximis pedetentim pergentibus venerunt ad vallem valde profundam
 et tenebrosam cuius profunditatem ipse quid aia vide non poterat fontis
 aut sulphurei fluminis et vitulatus multitudinis minus pariter audire
 valebat finibus pedis et sulphurei et ad modum ferribus suis sum singebat fer-
 rulis omnes superabat penas quas videat parat. *Tabula autem longissima ab uno mo-*
 te et alio se extendebat et modum pontis supra vallem que mille passus et longitu-
 dine et latitudine pedis habuit mensuram. *Et tunc pontem transire id*
 electi poterat. *Et quo vidit multos cadere nemine in partem unam ille sum transire*
 erat autem perit perit portans palium setaniam indutus quoniam autem omnes mi-
 pidus transibat quibus *Tunc illa aia videns tanta sententiam et subito sempiternam cog-*
 noscens interitum dixit ad angelum Hec mihi miseris quibus mihi liberabit et itine mouit

hinc ille aut hylam volui reppruent ad dicit. Ne timeas ab ista quod libabere
sed p9 hanc aliam pariter / e p9 transitu p9m itmer quod secuta dicit ad d
gelo via lera. Obsecro dnc si placet iudica michi quod amittat ista tormen
ta q modo vidimus. Et angelus ad eam. Ista vallis horribilis e long sup bos
Non vco putridis atq sulphureis pena e insidiator. et aduocit. Eam
doner ad alia incomprehensibilia veniamis. **h uenit ad illam magna bestia**

Procedente autem angelo profecti se p longam ac tortuosa ac valde distinte
viam. Quod multo laborarent et tenebrosu ut agerit no longe ab eis vidt
bestia magnitudine d incredibile et horrore intolerabile. Que bestia pnc sue
enormitate incredibili magnitudine pccellebat omnes quoscuq ipam
derat montes. Quia vco eius ignis assimilabatur collibus. Et aut eius vada
patens erat et aptu q ut p videbatur none milia hom armatoru rapere poterat.
Habebat vero d ore duob parasitof et versis capitibus vada d oppositos. Vmb vco
Habebat capud sursum ad dentes supedores presate bestie. Et pedes dorsu ad inferos.
Alus vco versa vice capud dorsum et pedes ad dentes supedores habebat sursum
traut siquis q rospice d ore eius qm id ob similitudine terru portus diuidebatur.
Flama ena d exiguibilis ex ore eius euectua bat que mites portus q illas poru
diuidi solebat. Et contra ipam flammam amine rogebantur iurare dampnande. Et
quod d oparabilis ex ore eius procedebat. Sed a plandus et vllulatus multu
de vultu eius per ob audiebatur. Nec mis ad mites ena milia milia vmb et mites
dnta tormenta luentu. Ante cuius ob erat ena immudor spirituu multitudine q
animas intrare rogebant. Cuius diu vidisset ad tam horribile et me tue dim sup
plaud de facie pnc immo ga timore simul et terrore. flebil vone dno ad angelu
heu heu domine mi non te lateant ista q video et quate eis appropinquas. Angelus
aut rudes dicit. Non m m alio ex parte non possimus. **h electi d iurare valebt**
Ista quid bestia vocatur argeion q deuorat omes auarof. De hac bestia scripud lo
quitur. Absorbetur fluuiu et non mirabitur. et habz fidua q vrdam d fluit
d os eius. h vco qm m dentes eius et d ore apparent gtrapositi gtrates st. et sub
temporibus dfecta cord ta fideles stas ipu ducti no st. quoz tu noia bene nost vo
raut m ena fergissit. **7 tonalbas** Ad que amua heu dnc h me mouet q
ad tu col fideles d sua secta asseras aut col dnt talibus dignis induat tormen
Ad qud angelus. Ista omnia inquit que ad huc vidisti p uas geneta licet mag
sint. videbis auq reueris multo minora. Et tu h duxit. Arceus propius an
tere debet ea. Et stetit ante bestia. Omnia vco licet nolens sequebat ena
simul staret ante bestia. Angelus disparuit et misera sola remasit. demoned
aut d d cad resueret desolitam g uenerit. misera ut rames rubidi se nuz p huc
h d d d m d venteru bestie flagellatam. Quia aut 7 ceta ibi passa fuerat. ena si pa
duxerat aiaz in venteru bestie.